

blek. Po Mszy wieczornej — wspólny różaniec. Z racji pierwszego wtorku miesiąca, po porannej Mszy Świętej odprawimy ostatnią nowennę przed peregrynacją figury św. Michała Archanioła z Gargano.

W pierwszą środę miesiąca modlić się będziemy przez wstawiennictwo św. Józefa.

W czwartek przypada wspomnienie św. Agaty. W tym dniu pobłogosławimy chleb, jako znak Bożej dobroci oraz wodę i sól, które chronią przed niebezpieczeństwem ognia. Z racji pierwszego czwartku miesiąca — całodzienna adoracja Najświętszego Sakramentu oraz różaniec o godz. 17.30 w intencji powołań kapłańskich i zakonnych.

W pierwszy piątek miesiąca pragniemy wypełnić prośbę Pana Jezusa o modlitwę wynagradzającą za grzechy nasze i całego świata. Tego dnia obchodzimy również wspomnienie św.

Pawła Miki i jego Towarzyszy, pierwszych męczenników Dalekiego Wschodu.

Spowiedź w tygodniu przed każdą Mszą Świętą. Dodatkowo w czwartek i piątek od 17.00.

Odwiedziny chorych: w pierwszy piątek i pierwszą sobotę miesiąca od godz. 8.30.

W pierwszą sobotę miesiąca oddamy cześć Niepokalanemu Sercu Najświętszej Maryi Panny. Podczas porannej Mszy Świętej będziemy modlić się za małżeństwa proszące o dar potomstwa, za matki w stanie błogosławionym, o odpowiedzialne ojcostwo oraz w intencji duchowej adopcji. Wieczorem zapraszamy na nabożeństwo fatimskie, które rozpoczniemy Mszą Świętą o godz. 18.00.

Bóg zapłać za dzisiejszą składkę przeznaczoną na pomoc mieszkańcom Kijowa.

Wszystkim życzymy światła Bożego na drogach codzienności.

Intencje mszalne 2 – 8 lutego 2026

Poniedziałek, 2.02 - Ofiarowania Pańskiego

7:00 + Stanisław CZEPIEC
9:00 + Anna, Tadeusz JAKUBIŃSCY
18:00 + Wanda MAŁECKA

Wtorek, 3.02 - św. Błażeja

7:00 + Bolesław ZAJĄC
18:00 W 14 r. urodzin Maćka z prośbą o Boże bł., opiekę MBNP i potrzebne łaski dla rodziny

Środa, 4.02

6:30 JUTRZNIĄ
7:00 + Jan PIROWSKI
18:00 Nowenna do MBNP

I. Czwartek, 5.02 - św. Agaty

7:00 + Jan PIROWSKI
7:00 - 18:00 ADORACJA
18:00 Za kapłanów i o powołania kapłańskie, zakonne i misyjne

I. Piątek, 6.02 - św. Pawła Miki i Towarzyszy

7:00 + Jan i Dorota ADAMCZYK
18:00 Wynagradzająca za grzechy przeciw Najświętszemu Sercu Pana Jezusa

I. Sobota, 7.02

7:00 + Ryszard WÓJCIK
18:00 Wynagradzająca za grzechy przeciw Najświętszemu Sercu NMP

V Niedziela Zwykła, 8.02.2026

6:55 GODZINKI
7:30 + Franciszek i Janina WALIGÓRA
9:00 + Weronika, Julian i Andrzej KORDAS
10:30 + Kazimierz KADET w 5 r. śmierci
12:00 Za Parafian. Sakrament Chrztu
18:00 Dziękczynna z okazji imienin Doroty z prośbą o Boże bł., opiekę MBNP i łaskę zdrowia



Nr 5/2026 (1077)

MAGNIFICAT

do użytku wewnętrznego

Pismo Parafii pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Krakowie-Mydlnikach

1 lutego 2026 - IV Niedziela Zwykła

ANTYFONA NA WEJŚCIE (Ps 106, 47)

Ratuj nas Panie, nasz Boże, * i zgromadź nas z krajów pogańskich, * abyśmy wielbili święte imię Twoje * i dumni byli z Twojej chwały.

(So 2, 3; 3, 12-13)

Czytanie z Księgi proroka Sofoniasza

Szukajcie Pana, wszyscy pokorni ziemi, którzy wypełniacie Jego nakazy; szukajcie sprawiedliwości, szukajcie pokory, może się ukryjecie w dzień gniewu Pańskiego. Zostawię pośród ciebie lud pokorny i biedny, a szukać będą schronienia w imieniu Pana. Reszta Izraela nie będzie czynić nieprawości ani wypowiadać kłamstw. I nie znajdzie się w ich ustach zwodniczy język, gdy paść się będą i wylegiwać, a nie będzie nikogo, kto by ich przestraszył.

(1 Kor 1, 26-31)

Czytanie z Pierwszego Listu Świętego Pawła Apostoła do Koryntian

Przypatrzcie się, bracia, powołaniu waszemu! Według oceny ludzkiej niewielu tam mędrców, niewielu możnych, niewielu szlachetnie urodzonych. Bóg wybrał właśnie to, co głupie w oczach świata, aby zawstydzić mędrców, wybrał, co niemocne, aby mocnych poniżyć; i to, co nieszlachetnie urodzone według świata oraz wzgardzone, i to, co w ogóle nie jest, wyróżnił Bóg, by to, co jest, unicestwić, tak by się

żadne stworzenie nie chlubiło wobec Boga. Przez Niego bowiem jesteście w Chrystusie Jezusie, który stał się dla nas mądrością od Boga i sprawiedliwością, i uświęceniem, i odkupieniem, aby jak to jest napisane, «w Panu się chlubił ten, kto się chlubi».

(Mt 5, 1-12a)

Ewangelia według Świętego Mateusza

Jezus, widząc tłumy, wyszedł na górę. A gdy usiadł, przystąpili do Niego Jego uczniowie. Wtedy otworzył usta i nauczał ich tymi słowami: «Błogosławieni ubodzy w duchu, albowiem do nich należy królestwo niebieskie. Błogosławieni, którzy się smucą, albowiem oni będą pocieszeni. Błogosławieni cisi, albowiem oni na własność posiadą ziemię. Błogosławieni, którzy łakną i pragną sprawiedliwości, albowiem oni będą nasyceni. Błogosławieni miłośni, albowiem oni miłosierdzia dostąpią. Błogosławieni czystego serca, albowiem oni Boga oglądać będą. Błogosławieni, którzy wprowadzają pokój, albowiem oni będą nazwani synami Bożymi. Błogosławieni, którzy cierpią prześladowanie dla sprawiedliwości, albowiem do nich należy królestwo niebieskie. Błogosławieni jesteście, gdy wam urągają i prześladowają was i gdy z mego powodu mówią kłamliwie wszystko złe o was. Cieszcie się i radujcie, albowiem wielka jest wasza nagroda w niebie».

Światowy Dzień Życia Konsekwowanego

W święto Ofiarowania Pańskiego, 2 lutego, w Kościele Powszechnym już po raz 30. obchodzony jest Światowy Dzień Życia Konsekwowanego. To dzień szczególnej pamięci o osobach,

które całkowicie ofiarowały swoje życie Panu Bogu. Zakonnicy, siostry zakonne i inne osoby konsekrowane odnawiają tego dnia swoje śluby, a w kościołach zbierane są datki na rzecz zakonów klauzurowych. W Polsce jest obecnie ponad 29,8 tys. osób konsekrowanych.

Szczegóły na ten temat na: episkopat.pl



Parafia Rzymskokatolicka pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy
ul. Hemara 1, 30-198 Kraków – Mydlniki, tel. 12 626 04 53 lub 729 491 093
e-mail: parafia@mydlniki.diecezja.pl

→ Strona Parafii: mydlniki.diecezja.pl Strona Facebook: fb.com/parafiamydlniki

Numer Konta Bankowego Parafii: 15-1050-1445-1000-0023-0823-2921 ING Bank Śląski, oddział w Krakowie

Bóg zapłać za wszelkie wyrazy wsparcia funkcjonowania naszej parafii!

Niedzielne rozważanie

ks. Krzysztof Wons SDS/Salwator, niezbednik.niedziela.pl

„Jezus, widząc tłumy, wyszedł na górę”. Będę kontemplował twarz i spojrzenie Jezusa. Zobaczę w niej przejęcie i troskę. Jezus, widząc tłum, widzi każdego człowieka z osobna. Uświadomię sobie, że Jezus codziennie patrzy na mnie z miłością. Widzi każde moje zajęcie, zna każde drgnienie mojego serca i nic nie umyka Jego uwadze.

„A gdy usiadł, przystąpili do Niego Jego uczniowie”. Będę patrzył na uczniów, którzy zbliżają się do Niego. Jak często zbliżam się do Jezusa? Czy jest we mnie tęsknota za Nim, za Jego obecnością?

„Wtedy otworzył swoje usta...”. Uświadomię sobie, że Jezus codziennie osobiście mnie naucza: w Liturgii Słowa, w Eucharystii, w modlitwie brewiarzowej, w katechezie... Przypomnę sobie słowo, które w ostatnim czasie najbar-

ziej mnie poruszyło? Jakie to było słowo?

„Błogosławieni...”. Stanę pośród tłumy zgromadzonego na górze. Zobaczę Jezusa, który patrzy na mnie. Przeczytam uważnie i powoli każde z błogosławieństw. Które najbardziej dotyka obecnej sytuacji mojego życia?

Jezus widzi stan mojego ducha i obecną sytuację życia. Czy potrafię ją przyjąć jako Jego błogosławieństwo? Czy wierzę, że Jezus również w tej chwili mi błogosławi, że pragnie mojego szczęścia.

„Cieszcie się i radujcie, albowiem wielka jest wasza nagroda w niebie”. Jezus przypomina mi, że celem mojego życia jest niebo.

W modlitwie końcowej poproszę Jezusa o wewnętrzną zdolność odnoszenia do Niego wszystkiego, co przeżywam na co dzień. Oddam Jezusowi mój dzień, powtarzając: „Wierzę, że mi błogosławi!”.

wzmianka stanowiła impuls do dalszych poszukiwań.

W księgach parafialnych odnajdujemy datę narodzin Edwina Henryka Pietrzyka: 4 lutego 1926 oraz chrztu: 6 kwietnia 1926. Rodzice to: telegrafista Józef (pochodzący z Zielonek) i Petronela (z domu Orłowska, pochodząca z okolic Ropczyc). Odnotowano, że mieszkali w budynku stacji kolejowej w Mydlnikach. Świadkiem chrztu był maszynista kolejowy. Sakrament udzielił prawdopodobnie ksiądz o nazwisku Świąder (nieczytelne).

Dzięki uprzejmości Archiwum Bernardynów w Krakowie udało się uzyskać kilka kolejnych informacji. Edwin Pietrzyk mieszkał w Mydlnikach do 1935 roku, po czym przeprowadził się do Przybówki, położonej w powiecie krośnieńskim. Szkołę podstawową oraz pierwszą klasę gimnazjum ukończył w Jaśle. W 1945 roku osiedlił się w Krakowie, gdzie podjął pracę jako telegrafista PKP oraz kontynuował naukę. Tam w 1948 roku zgłosił się do Bernardynów. I tu wracamy ponownie do mydlnickiej księgi chrztów - jest odnotowane pobranie zaświad-

czenia w 1948 roku, zapewne posłużyło w celu wstąpienia do zakonu.

Późniejsze dzieje można znaleźć na słowackim portalu nekrolog.frantiskani.sk. Do zakonu wstąpił 25 sierpnia 1948 roku, pierwsze śluby złożył 26 sierpnia 1949 roku, a śluby wieczyste - 23 listopada 1952 roku. W zakonie przyjął imię Urban. Świecenia kapłańskie przyjął 21 maja 1955 roku.

Po święceniach studiował Nowy Testament na Wydziale Teologicznym Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego, uzyskując 9 stycznia licencjat teologiczny. Następnie mieszkał i pracował w następujących klasztorach:

- Warszawa: od czerwca 1958 do czerwca 1959 - spowiednik i kaznodzieja,
- Zakopane: od czerwca do września 1959 - spowiednik i kaznodzieja,
- Kalwaria Zebrzydowska: od września 1959 do czerwca 1963 - wykładowca Nowego Testamentu w Wyższym Seminarium Duchownym, magister kleryków,
- Kraków: od czerwca 1963 do sierpnia 1966 - definitor prowincjalny, magister braci kleryków, wykładowca Pisma Świętego w WSD,
- Kalwaria Zebrzydowska: od sierpnia 1966 do czerwca 1972 - wykładowca Pisma Świętego w WSD,
- Kraków: od czerwca 1972 do lipca 1991 - magister kleryków i aspirantów (1972-1985), definitor prowincjalny (1981-1984), wykładowca Pisma Świętego w WSD (1972-1985),

Ogłoszenia duszpasterskie

Po Mszy Świętej o godz. 9.00 odbędzie się zmianka różańcowa oraz będzie możliwość skorzystania z biblioteki parafialnej. Po Mszy wieczornej Wspólnota „Bliżej Boga” zaprasza na Uwielbienie Jezusa.

Od poniedziałku wracamy do odprawiania Mszy Świętych o godz. 18.00.

W poniedziałek przypada święto Ofiarowania Pańskiego, popularnie zwane świętem Matki Bożej Gromnicznej. Msze Święte z błogosła-

ojciec duchowny sióstr bernardynek i administrator kościoła św. Józefa (od lutego 1985 do lipca 1991). W latach 1982-1991 pełnił również funkcję wicerektora WSD.

W wieku 65 lat podjął decyzję o pracy duszpasterskiej na Słowacji, gdzie od lipca 1991 roku aż do swojej śmierci mieszkał i pracował w klasztorze w Trnawie. Tam pełnił przede wszystkim posługę kapelana szpitalnego, spowiednika sióstr zakonnych i kierownika duchowego w duszpasterstwie. 24 lutego 2009 roku, dzień przed Środą Popielcową, trafił do szpitala z powodu obrzęku nóg, co było oznaką poważniejszej choroby serca. Zmarł wieczorem 2 marca 2009 roku w szpitalu w Trnawie. Dożył 83 lat, z czego 60 lat spędził w zakonie, a 54 lata w kapłaństwie.

O. Urban Pietrzyk został pochowany w Krakowie, w grobowcu Bernardynów na cmentarzu Rakowickim.

Na wspomnianej wcześniej stronie internetowej jest dostępne również kazanie o. Juraja Mihályego OFM wygłoszone podczas mszy żałobnej w Trnawie 9 marca 2009 r. (PW)

Intencje papieskie - luty

Za dzieci cierpiące na nieuleczalne choroby
Módlmy się, aby dzieci cierpiące na nieuleczalne choroby i ich rodziny otrzymały niezbędną opiekę medyczną i wsparcie oraz nigdy nie traściły sił i nadziei.

wieństwem świec w naszym kościele o godz. 7.00, 9.00 i 18.00. Tego dnia obchodzimy Światowy Dzień Życia Konsekrowanego. Modlitwą obejmujemy wszystkich, którzy oddali się na służbę Bogu i ludziom w zgromadzeniach zakonnych i instytucjach świeckich. Ofiary składane na tacę przeznaczone są na wsparcie zakonów klauzurowych.

We wtorek, we wspomnienie św. Błażeja, czczonego, jako orędownika w chorobach gardła, po Mszy Świętej odbędzie się obrzęd błogosławieństwa św. Błażeja oraz poświęcenie ja-

100 lat temu w Mydlnikach urodził się... ksiądz?

Dotychczas uważano, że nie było Mydlniczana, który obrał drogę kapłańską. Rzeczywiście, od 1951 roku, czyli od powstania parafii Mydlniki, najprawdopodobniej nie było księdza pochodzącego z naszej wspólnoty. Najprawdopodobniej, gdyż nie wiadomo, czy taka osoba nie mieszkała tutaj w przeszłości, a potem wyjechała - podobnie jak bohater tego artykułu. Okazuje się, że ktoś taki urodził się wcześniej niż powstała mydlnicka parafia.

Informacja została uzyskana przypadkowo, podczas zwykłej rozmowy z mieszkańcem Balic, panem Adamem Klimą, który w swojej domowej bibliotece posiada książkę pt. „Duchowieństwo diecezjalne oraz członkowie męskich instytutów życia konsekrowanego i stowarzyszeń życia apostołskiego” (Instytut Statystyki Kościoła Katolickiego SAC, 2002). W tej publikacji, na stronie 796, znajduje się zapis: *Pietrzyk Edwin, Urban OFM, ur. 4 lutego 1926 roku, Mydlniki, diecezja krakowska (...)*. Ta